
UCHWAŁA Nr  XIX/174/2016
RADY GMINY MASŁÓW
z dnia 26 lutego 2016 roku

w  sprawie  rozpatrzenia  wniosku  w  sprawie  zlecania  opracowania  opinii  prawnej
kancelarii zewnętrznej w przypadku rozpatrywania skarg.

Na podstawie  art.  18  ust.  2  pkt  15  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) oraz art. 241, 244  ustawy z
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z
2013 r., poz. 267, z późn. zm.) – Rada Gminy Masłów po zapoznaniu się ze stanowiskiem
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Masłów uchwala, co następuje:

§ 1.
Wniosek  Pana  P.K.  z  dnia  29  stycznia  2016  roku  w  sprawie  zlecania  opracowania  opinii
prawnej  kancelarii  zewnętrznej  w  sprawie rozpatrywania  skarg  i  niedopuszczania  do
opiniowania  przez  osoby  wykonujące  obsługę  prawną  w  urzędzie  gminy  uznaje  się  za
bezzasadny.

§ 2.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Masłów do powiadomienia wnioskodawcy
o sposobie załatwienia wniosku z pouczeniem o treści  art. 246 § 1 K.p.a.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Masłów.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna

U z a s a d n i e n i e 



Dnia  29  stycznia  2016  roku  w  piśmie  zatytułowanym  skarga  na  sposób  wykonywania
i realizację czynności administracyjnych w Urzędzie Gminy Masłów Pan P.K. zawarł wniosek o
zlecenia opinii prawnej kancelarii zewnętrznej i niedopuszczenia do opiniowania skarg przez
osoby wykonujące obsługę prawną w urzędzie gminy. 
Na podstawie art. 31 ustawy o samorządzie gminnym Wójt Gminy kieruje bieżącymi sprawami
gminy.  Zgodnie z art.  33 ust.  1 i  ust.  3 ustawy Wójt Gminy wykonuje swoje zadania przy
pomocy urzędu gminy,  którego jest  kierownikiem.  Z cytowanych przepisów wynika,  ze  do
wyłącznej  kompetencji  Wójta  należy  organizowanie  obsługi  prawnej  urzędu,  w  tym
podejmowanie  decyzji  w  sprawie  zlecania  opinii  prawnych  kancelariom  zewnętrznym.
Zapewnienie przez Wójta Gminy obsługi prawnej w urzędzie, w ramach stałej  umowy zlecenia
przez  osoby  posiadające  właściwe  kwalifikacje  jest  należytym  wykonaniem  obowiązków
kierownika jednostki. tak zorganizowana obsługa prawna stanowi standard w urzędach.
Zlecenie  opinii  zewnętrznej  kancelarii  prawnej  wiąże  się  z  wydatkowaniem  środków
publicznych. Uwzględnieniu wniosku pana K. sprzeciwia się zatem konieczność poniesienia
takich wydatków szczególnie wobec charakteru i rangi sprawy, której opinia miałaby dotyczyć.
Pobieranie  opłat  za  udostępnianie  informacji  publicznej  dotyczy  sprawy
o wybitnie specjalistycznym charakterze a ranga sprawy nie jest  znacząca. Zadaniem Wójta
Gminy  jest  ponoszenie  wydatków  odpowiednich  do  rzeczywistych  potrzeb  jednostki.
W  związku  z  tym,  iż  urząd  gminy  dysponuje  stałą  obsługą  prawną,  zlecenie  opinii
zewnętrznych dotyczących opłat za udostępnienie informacji publicznej nie ma uzasadnienia. 

Ponadto,  osoby  wykonujące  obsługę  prawną  w  urzędzie  świadczą  pomoc  prawną
zgodnie  z  obowiązującymi  przepisami  ustawy  o  radcach  prawnych  i  adwokaturze.  Radca
prawny i adwokat pozostają w pełnieniu obowiązków niezależni od mocodawcy. W związku
z  tym, nie ma uzasadnienia sięganie po opinie prawników zewnętrznych, którzy podlegają
takim samym standardom wykonywania zawodu prawniczego.

Przewodniczący Rady Gminy Masłów
/-/ Sylwester Wojtyna


